令和７年台風第８号に伴う災害（大東島地方）に係る

第３回沖縄県災害対策本部会議

                                  議事概要

１ 開催日時 令和７年８月７日（木）16 時 30 分～

２ 開催場所 県庁６階 第２特別会議室

３ 出席者  本部長、副本部長、各本部員

４ 議事

①各部局からの報告事項等

    ・危機管理監（知事公室長）から、別添資料に沿って被害状況、応急対策の実施状況、今後

の対応等について報告した。

   ・環境部、生活福祉部、保健医療介護部、農林水産部及び土木建築部から、被害状況、今後

の対応等について報告した。

②本部長からの指示

   ・引き続き、両村に対して復旧に係る取組、支援を丁寧に実施すること。県の所管が複数の部局

等にまたがる場合は、関係する部局等で連携し対応すること。

 ・沖縄県災害対策本部の廃止後も、両村への支援の実施状況等について、随時報告すること。

 ・今回の災害対応について、国、県、村、関係機関と振り返りを行い、災害時の体制の再点検や

被害情報の収集・共有の在り方等検証すること。

③本部体制の解除

 ・本部長から、災害応急対策について一定の目途がつき、復旧の段階に入っていることから、本部

体制を解除する旨の発言があった。

    令和７年８月７日

                                                  知事公室消防防災対策課